
Budoucnost nápojového 
průmyslu je cirkulární

Andrea Brožová
Group PR Manager



.

Tradice, inovace a zopodvědný byznys



1873

1900

1991-1994

2018

Založení firmy

Mattoni získává Grand 

Prix na Světové 

výstavě v Paříži

Rodina Pasquale 

získává firmu a 

modernizuje ji.

Společnost se stává 

největším výrobcem 

nealkoholických 

nápojů ve střední 

Evropě.

Vzniká skupina Mattoni 1873 s 

portfoliem více než 50 místních i 

globálních značek

Téměř 150 let úspěšného podnikání…

2019



Náš byznys bude prvním příkladem plně 
cirkulárního průmyslu do roku 2025.

Cirkulární vize Mattoni 1873



Cirkularita nápojových obalů

CIRKULARITA

VYSOCE 

EFEKTIVNÍ SBĚR

•prostřednictvím

zálohového systému

Z LAHVE DO 

LAHVE

•uzavřená 

materiálová smyčka

ECODESIGN

•recyklovatelnost



První pilíř - Ekodesign

EKODESIGN

• Standardizace materiálů a 
barev
• Eliminace rukávků…..



ZÁLOHOVÝ SYSTÉM

Druhý pilíř – vysoce efektivní sběr

• Efektivní a transparentní 
systém v každé zemi, kde 
působíme
• Návrat materiálu k výrobci

Průměrná míra 
návratnosti 
nápojových 
obalů 

91 %



LCA studie zálohového systému v ČR



Z LAHVE DO LAHVE

Třetí pilíř – recyklace z lahve do lahve

Až 80% rPET v lahvích• Až 80% rPET v našich lahvích

• Používání menšího množství  
virgin PETu



Set studií:
• Analýza materiálového toku PET v ČR

• Analýza nákladů a výnosů

• LCA (Life cycle assesment) – Analýza přínosů pro ŽP

• Dopad zálohového systému na hospodaření obcí

• Opakované průzkumy trhu

• Business model cirkulárního nápojového průmyslu

Aktivní komunikační kampaň
• Silná PR kampaň

• Zapojení ambasadorů a influencerů

• Petice

• Public Affairs management

• Organizování konferencí a seminářů

První cirkulární PET lahev

První zálohovaná plechovka

Naše konkrétní kroky v ČR

Odzkoušení funkčnosti 
v pilotním projektu



Děkuji za pozornost…


